



## مصاحبه و خبر

مگر ساینپتو قتل انجام داده؟

## نظری: منتظر شکایت حاج ملک از سمیعی هستیم

حجت نظری، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال بار دیگر به اتفاقات بازی با فولاد که اعصاب همه استقلال‌ها را خرد کرده، اشاره می‌کند: «متأسفانه در بازی با فولاد در حق استقلال ظلم شد. مگر ممکن است در یک بازی پنج خطای مشکوک به پنالتی اتفاق بیفتد و هیچ کدام آنها پنالتی نباشد؟ دیدیم که اکثر کارشناسان داوری هم گفتند از این پنج مورد لااقل سه بار آن باید پنالتی گرفته می‌شد...» نظری خطاب به حاج ملک که ادعای شکایت از سمیعی را کرده بود، گفت: «آقای داور، برو شکایت کن! فکر کردید با شکایت کردن می‌توانید روی اشتباهاتتان سرپوش بگذارید و آنها را از ذهن هواداران پاک کنید؟» نظری از جریمه ۴۰۰ میلیونی علیه ساینپتو هم شاکی است: «به نظر جریمه ۴۰۰ میلیون تومانی بسیار زیاد است و قطعاً به این موضوع اعتراض خواهیم کرد. ساینپتو قتل انجام نداده که با چنین جریمه‌ای روبه‌رو شود.»

سه پنالتی استقلال مقابل فولاد سوخت

## مظفری: چرا کمیته داوران اشتباه را قبول نمی‌کند؟

نوید مظفری، داور بازنشسته فوتبال ایران تأکید دارد که حاج ملک، داور بازی استقلال و فولاد سه پنالتی به سود آبی‌ها را اعلام نکرده است: «در آن مسابقه داور سه پنالتی استقلال را ندید.

۲ پنالتی روی مهدی قایدی رخ داد و یک پنالتی هم در دقیقه ۷۹ بود که داور برای استقلال کرنر گرفت!» مظفری در واکنش به اینکه مسئولان کمیته داوران اعتقادی به رخ دادن پنالتی ندارند، گفت: «در یک صحنه که مدافع فولاد پایش را روی پای مهدی قایدی می‌گذارد و پنالتی کاملاً واضح است دو صحنه دیگر را نمی‌دانم آنها چه دیده‌اند؟! از نظر مدیریتی حمایت از زیر مجموعه درست است اما نباید حمایت اشتباهی انجام داد. بهتر بود کمیته داوران اعلام می‌کرد داور مرتکب اشتباه شده است زیرا قبول اشتباه دیگر تغییری در نتیجه ایجاد نمی‌کند همان‌طور که اگر به اشتباه از داور حمایت کنید هم نتیجه تغییر نخواهد کرد. اگر از ۲۰ داور کشورمان امتحان کتبی بگیرید شاید نیمی از آنها مردود شوند! در حالی که آنها تصور می‌کنند بهترین هستند.»

## تأکید ساینپتو به گم شدن پنالتی

ریکاردو ساینپتو، سرمربی استقلال در مصاحبه جالبی که با روزنامه رکورد پرتغال داشته تأکید کرده تا پایان هفته هشتم لیگ برتر فوتبال ایران ۶ پنالتی به سودش گرفته نشده است. این اظهارات بدون شک شیوه داوری در فوتبال ایران را در عرصه بین‌المللی زیر سؤال خواهد برد و کمیته داوران اگر می‌خواهد بیش از این با نقد مواجه نشود باید اقدامی سریع انجام دهد.



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

## در کمیته داوران چه خبر است؟

## آقای تاج اعتراض استقلال را جدی بگیرید

داوران تا چه اندازه با حضور چنین فردی تنزل یافته‌اند و انگار در جامعه داوری ایران فقط الرجال شده که او با رزومه‌ای خاکستری در قضاوت دوران جوانی بر ریاست کمیته داوران تکیه زده است. از این اسفبارتر اظهارات خسروی یکی دیگر از اعضای کمیته داوران است که کمیته داوران فعلی را بهترین کمیته داوران تاریخ می‌داند! این ادعا نیز سند دیگری بر ندانستن محض اعضای کمیته داوران نسبت به آنچه در فوتبال ایران می‌گذرد، است!

علی خسروی از کدام داوری‌های بی‌نقص در فوتبال ایران صحبت می‌کند؟ پنالتی عجیبی که در بازی پرسپولیس مقابل تراکتور به سود قرمزپوشان پایتخت گرفته شد یا آن پنالتی‌هایی که در بازی با فولاد به سود استقلال رخ داد اما حاج ملک از اعلام آنها خودداری کرد؟

۲۰ داور لیگ نیمی از آنها در تست‌های آمادگی مردود می‌شوند نیز سیاست سکوت را پیشه کرده است. رئیس کمیته داوران در بخش دیگری از صحبت‌های خود مدعی شده اگر داوری اشتباه کند او حاضر است بابت اشتباهات آن داور از تیمی که ضرر کرده عذرخواهی کند اما با وجود اینکه بسیاری از کارشناسان داوری طی روزهای اخیر به از بین رفتن حقوق استقلال در بازی با فولاد خوزستان اشاره کرده‌اند، افشاریان باز هم حاضر به عذرخواهی نیست و همچون مسئولان غیرحرفه‌ای و کارنابلد تنها به جنگ زرگری با طرف مقابل مشغول است و تلاش می‌کند این ماجرا را ماستمالی کند.

رفتاری که افشاریان در مقابل باشگاه استقلال انجام داده بار دیگر ثابت می‌کند که جایگاه یک رئیس کمیته

افشاریان با سیاستی هدفدار تنها برای ساختن دیواری بتنی میان باشگاه‌ها و زیرمجموعه‌اش وارد کارزار رسانه‌ای این روزها شده است و در تلاش است از داورانی که بدرستی آماده حضور در رقابت‌های لیگ نمی‌شوند و از ضعف آموزش رنج می‌برند، دفاع کند. افشاریان به جای آنکه توضیح بدهد چرا داوران در لیگ برتر به چند اسم محدود می‌شوند و به چه دلیل در سال‌های اخیر داوران متعددی آموزش داده نشده تا فوتبال ایران از ظرفیت‌های حقیقی که در میان جوان‌های این کشور وجود دارد، نهایت بهره‌رایی، موضوعات بی‌اهمیتی که از سر ناراحتی از زبان سمیعی مطرح شد را دستمایه‌ای برای ظهور در رسانه‌ها کرده است.

او حتی درباره انتقاد نوید مظفری، داور بازنشسته فوتبال ایران که گفته از میان

شد را مورد نقد قرار داده است. در اینکه سمیعی بعد از بازی با فولاد خوزستان نباید آن اظهارات را مطرح می‌کرد شک و تردیدی وجود ندارد اما اظهارات رئیس کمیته داوران نیز هرگز در شأن جایگاهی به این درجه از اهمیت نیست و خداداد افشاریان به جای آنکه بابت اتفاقاتی که در جریان بازی استقلال و فولاد رخ داد عذرخواهی کند یا از اقدامات بازدارنده در جهت تکرار نشدن آن رونمایی کند، تنها روی سیاه‌ترین بخش از خواسته استقلال‌ها تمرکز کرده و درباره آن قسمت از صحبت‌های سمیعی که از خداداد افشاریان سؤال است که اگر

سمیعی آن جمله را به زبان نمی‌آورد چه سوزهای برای ظاهر شدن در رسانه‌ها داشت؟ آیا بحث دیگری باقی می‌ماند؟

## حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

تازه‌ترین اظهارات افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره آنچه بر استقلال در بازی با فولاد خوزستان گذشت، بار دیگر ثابت می‌کند عالی‌ترین مقامات این کمیته همچنان هیچ اعتقادی به اشتباهات بزرگ رخ داده علیه تیم استقلال ندارند. خداداد افشاریان که هیچ داوری خاطره‌انگیزی در فوتبال ایران ندارد و روشن نیست براساس چه متر و معیاری سر از ریاست کمیته داوران فدراسیون فوتبال درآورده، برای گمراه کردن ذهن اهالی فوتبال با ادبیات نامناسبی به معاون حقوقی این باشگاه حمله کرده و موضوعی که چند روز قبل سمیعی در رسانه‌ها پیش کشید و با جملاتی احساسی خواستار شنود تلفن داوران



## فرشید سمیعی

اعتراض به حکم ساینپتو

بالاخره حکم جنجال‌های کنار زمین ساینپتو اعلام شد و سرمربی پرتغالی استقلال علاوه بر دو جلسه دیگر، مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان نیز جریمه شد. شاید تعداد جلسات محرومیت قابل پیش‌بینی بود اما مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان کمی بیش از حد انتظار بود. فرشید سمیعی، معاون حقوقی باشگاه استقلال اعلام کرده که حتماً به جریمه نقدی این حکم اعتراض خواهند کرد و امیدوارند این رقم کاهش پیدا کند.



## مهدی قایدی

شماره ۱۰ برتر آسیا

مهدی قایدی این فصل به صورت قرضی دوباره به استقلال برگشت تا فصل این صورت است که بازیکنان ملی‌پوش لیگ داخلی پس از انجام بازی لیگ در دقایقی که به او فرصت بازی داده شده عملکرد بسیار خوبی داشت و توانسته خودش را در ترکیب تیم اثبات کند. در راستای همین درخشش صفحه رسمی AFC در شبکه‌های مجازی با انتشار پوستری از او به عنوان یکی از شماره ۱۰های با ارزش آسیا یاد کرده است.



## خسرو حیدری

حضور در دوره مربیگری A

خسرو حیدری که این فصل تنها دستیار ایرانی ریکاردو ساینپتو در کادر فنی تیم به حساب می‌آید در حال گذراندن دوره مربیگری A است. تیم ملی هم این روزها در کمپ مشغول تمرین است و همین مسأله باعث شد که خسرو و کارلوس کی‌روش نیز دیداری داشته باشند و پس از گفت و گویی دوستانه با یکدیگر عکس یادگاری بگیرند.

## بازتاب

## پیام در گوشه کی‌روش به محبی

## هنوز لیست نهایی بسته نشده است

حدود ۴۰ روز تا شروع جام جهانی مانده است و تیم ملی ایران با برنامه‌ای ویژه در حال آماده‌سازی خود برای این رقابت‌هاست. برنامه مینی کمپ به این صورت است که بازیکنان ملی‌پوش لیگ داخلی پس از انجام بازی لیگ به مدت سه روز در اختیار کارلوس کی‌روش قرار می‌گیرند و در یک به تمرین می‌پردازند. در آخرین اردوی سه روزه تیم ملی، استقلال سید حسین حسینی، روزبه چشمی، ابوالفضل جلالی، مهدی مهدی‌پور و محمد محبی را در اختیار کی‌روش گذاشت.

شاید بتوان حضور سید حسین حسینی و ابوالفضل جلالی را در لیست نهایی تیم ملی برای جام جهانی حدس زد اما سه بازیکن دیگر باید در تلاش برای اثبات خود به کارلوس کی‌روش باشند.

در این بین محمد محبی که این روزها ستاره بی‌چون و چرای آبی‌هاست شرایط متفاوتی دارد. به دلیل شرایط نامشخص سردار آزمون برای رسیدن به جام جهانی و همچنین عملکرد خوب این بازیکن در لیگ، کارلوس کی‌روش از او خواسته تا زمانی که لیست نهایی تیم ملی اعلام نشده اصلاً ناامید نشود و برای جایگاهش در تیم ملی بجنگد تا بتواند همراه تیم ملی به قطر برود.

## ۴۰۰ میلیون یا کمتر؟

## جریمه ساینپتو از قراردادش کم می‌شود

پس از اخراج ریکاردو ساینپتو در بازی استقلال مقابل گل‌گهر، همه منتظر اعلام رأی کمیته انضباطی برای جنجال‌های سرمربی پرتغالی استقلال بودند. ساینپتو بازی حساس هفته هشتم مقابل فولاد را از روی سکوها آزادی تماشا کرد که بازی در نهایت با نتیجه مساوی یک بر یک به پایان رسید. البته این سکونشینی سبب خیر هم شد چون قطعاً اگر بازی با فولاد، ریکاردو کنار زمین بود، حواشی و اشتباهات متعدد داوری اجازه نمی‌داد پرتغالی ساکت و آرام روی نیمکت بنشیند و احتمالاً محرومیت سنگین‌تری برای او در پیش بود. به هر حال رأی کمیته انضباطی شب دوشنبه اعلام شد و قرار شد که ساینپتو دو جلسه دیگر از همراهی استقلال محروم باشد و مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان نیز به‌عنوان جریمه بپردازد! جریمه‌ای که اگر بخواهیم با دلار روز حساب کنیم چیزی حدود ۱۲ هزار و ۵۰۰ یورو برای ریکاردو آب خورده است. البته معاون حقوقی باشگاه این رقم را غیر معقول خوانده است و اعلام کرده که باشگاه قطعاً به این رأی اعتراض خواهد کرد. چیزی که مشخص است این است که در هر حال چه این رقم بماند و چه کاهش پیدا کند، باشگاه آن را پرداخت نخواهد کرد و از قرارداد ساینپتو کم خواهد شد.

